*De lapidibus*: quarum nomen Phœnicum est *Abadir*. Priscianus, l. v, p. 647 edit. Putschii: « Abadir deus est (tertius Ourani filius): appellatur et hoc nomine lapis ille quem Saturnus dicitur devorasse pro Jove quem Græci Βαιτύλον vocant. »

Vide in *Etymologico magno*, Hesychium in ea voce. Damascius, *De Vita Isidori*, a Photio citatus in *Bibliotheca*, multa de hoc impie dixit: Μυρία τερατολογεῖ ἀξία γλώσσης ἀσεβοῦσης. Juxta Falconnet, vocantur quoque *petræ fulminis*, et Gallice *atrolithes*.

Iotacus, inquit Plinius, 37-25, admittit duo genera petrarum fulminis, scilicet ceraunites nigras, et ceraunites rubras quæ securibus similes sunt. Falconnet dicit nomen *betylæ* non a lingua Græca derivare, sed immerito. Priscianus illi contradicit; *Etymologicum magnum* hoc nomen dicit derivare a βαίτη, quod significat vellus ovis vel capræ, ut ex στόμα, στωμύλος, ex χρέμης, χρεμύλος; in epist. 4 Chionis, ad *Matrim*, ex collectione *Epistolographorum*, nomen est proprium. Sic vocata fuit petra devoranda Jovis loco oblata Saturno, quod in caprina pelle involvebatur. Syllaba *ir*, qua desinit nomen Abadir Phœnicum ad idioma prorsus pertinet: Gadir (Cadix), Cabir, etc. Ex his, corrigendum est *Etymologicum magnum* p. 192 Syllburgii.

*Βαιτύλος Αἰθάρων τὸ ἄρος, τῆς Ἰλίου πόλεως*. Ex S. Cyrillo legi debet: Βαιτύλος λίθος, γενόμενος κατὰ τὸν Αἰθάρων τὸ ἄρος, τῆς Ἰλίου πόλεως. Ἰλίου male a quibusdam substitutum fuit loco Ἰλου. Correctio qua τῷ Ἰλου suppletur ἧλίου nec valet. Hil vel Hel, apud Phœnicos nomen est Saturni qui cum sole nullam relationem habet. Probabile est nomen urbis Heliopolis ab Helo, vel Hilo quod significat Saturnum, et πόλις derivare; Saturnus, Ἐδессε Eigabal appellabatur: « Mons Saturnus, deus mons, deus Saturnus. »

Ibid. C 14. *Ἐν παραλα*. Stephanus Byzantinus, in ea voce: Νῆσιβις πόλις ἐν τῇ Πιργαλα τῇ πρὸς τῷ Ἰγγρητι ποταμῷ. Φίλων ἐν *Φοινικιστῷ*. Σημαίνει δὲ ὡς φησι Φίλων τὸς στήλας. Sic Philo, ut probabile est, qui notas ad grammaticam, ad geographiam et ad alias scientias attinentes inserebat in Historia sua, hanc observationem adjecit; inde historię constat authenticitas. Inde præterea colligendum est imperii Croni fines multum excessisse terminos Phœnicie proprie dictæ, qui nempe extendebantur usque ad Nisibum, ad Tigridem, celeberrimam urbem imperii Orientalis.

Col. 81 C 14. *Ἀπόλλων*. Apollinis Tyrii templum Uticæ erat famosissimum, referente Plinio, lib. xvi, 79. Apollinis templum intra mœnia Carthagini, in parte quæ dicebatur Cotho, a militibus Romanis vastatum fuit, urbe capta a Scipione Æmiliano. Vide Appianum, *De bellis Punicis*, c. 79. Hujus templi nomen memoratur in fœdere inito inter Carthaginenses et Philippum, Macedonię regem, Persei patrem. Vide fragmenta lib. vii Polybii.